
П Р И К А З

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

от 27.04.2023 г. Петушки № 25

О мониторинге качества управления 
финансами, осуществпяемого главными 
распорядителями средств бюджета 
муниципального образования Петуишнскийрайон 
в части исполнения бюджета 
муниципального образования Петушинский район

В соответствии с постановлением администрации Петушинского района от 
20.03.2018 №534 «О порядке проведения мониторинга качества управления 
финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета 
муниципального образования «Петушинский район»»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты оценки годового мониторинга качества управления 
финансами, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета 
муниципального образования Петушинский район в части исполнения бюджета 
муниципального образования Петушинский район за 2022 год согласно 
приложениям № 1 и № 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника финансового управления, начальника отдела бюджетной политики, 
межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюджета.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и подлежит 
размещению в сети Интернет на сайте администрации Петушинского района в 
пределах информационного ресурса финансового управления администрации 
района.

за 2022 год

Начальник финансового управления Л.А. Дмитриева



) )
Приложение №1 

к приказу финансового управления 
администрации Петушинского района 

от 27.04.2023 №25

Показатели
годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств, не 

имеющих подведомственных организаций, в части исполнения бюджета муниципального образования «Петушинский район» за
отчетный финансовый год 2022

Наименование показателя Целевой
ориентир

Совет народных 
депутатов

Контрольно­
счетный орган

Комитет по 
управлению 
имуществом

Финансовое
управление

1. Выполнение количественных 
показателей муниципальных 
заданий (заданий) на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение муниципальных 
работ)

0 0 0 0 0

2. Анализ бюджетной 
эффективности реализации 
основных мероприятий 
муниципальных программ 
муниципального образования 
«Петушинский район»

0 0 0 0 0

3. Объем неисполненных на конец 
отчетного финансового года 
бюджетных ассигнований за счет 
безвозмездных поступлений из 
федерального и областного 
бюджетов

0 0 0 2,07 0

4. Равномерность расходов < 20 % 39,38 71,88 106,99 17,88



5. Эффективность управления 
кредиторской задолженностью по 
расчетам с поставщиками и 
подрядчиками

0 0 0 0 0

6. Эффективность управления 
дебиторской задолженностью по 
расчетам с дебиторами по 
доходам

0 0 0 0 0

7. Объем материальных запасов 
(при увеличении)

не
превышающ 
ий значение 

уровня 
инфляции за 

отчетный 
год

-0,03 0 0 0

8. Объем недостач и хищений 
денежных средств и 
материальных ценностей

0 0 0 0 0

9. Качество планирования 
доходов < 5 % 0 0 0,75 0

10. Доля муниципальных 
учреждений, разместивших 
информацию об учреждениях на 
официальном сайте в сети 
Интернет www.bus.gov.ru в 
соответствии с требованиями п. п. 
3.3, 3.4 статьи 32 Федерального 
закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О 
некоммерческих организациях"

0 0 0 0 0

http://www.bus.gov.ru


) )
Приложение №2 

к приказу финансового управления 
администрации Петушинского района 

от 27.04.2023 №25

Показатели
годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств, имеющих 

подведомственные организации, в части исполнения бюджета муниципального образования «Петушинский район» за отчетный
финансовый год 2022

Наименование показателя Целевой
ориентир

Администрация 
Петушинского района

Управление
образования Управление культуры

1. Выполнение количественных 
показателей муниципальных заданий 
(заданий) на оказание муниципальных 
услуг (выполнение муниципальных 
работ)

0 0 0 0

2. Анализ бюджетной эффективности 
реализации основных мероприятий 
муниципальных программ 
муниципального образования 
«Петушинский район»

0 0 0 0

3. Объем неисполненных на конец 
отчетного финансового года 
бюджетных ассигнований за счет 
безвозмездных поступлений из 
федерального и областного бюджетов

0 19,7 2,21 0,05

4. Равномерность расходов < 20 % 202,99 28,61 39,17



I
2

)

5. Эффективность управления 
кредиторской задолженностью по 
расчетам с поставщиками и 
подрядчиками

0 0,02 0 0,06

6. Эффективность управления 
дебиторской задолженностью по 
расчетам с дебиторами по доходам

0 59,13 0 0

7. Объем материальных запасов (при 
увеличении)

не
превышающий 

значение 
уровня 

инфляции за 
отчетный год

15,47 100,52 -3,83

8. Объем недостач и хищений 
денежных средств и материальных 
ценностей

0 0 0 0

9. Качество планирования доходов < 5 % -16,2 -0,48 0

10. Доля муниципальных учреждений, 
разместивших информацию об 
учреждениях на официальном сайте в 
сети Интернет www.bus.gov.ru в 
соответствии с требованиями п. п. 3.3, 
3.4 статьи 32 Федерального закона от 
12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях"

100% 100 100 100

http://www.bus.gov.ru

